MONET
CEILING RECESSED
Lighting emotions!
RETAIL LIGHTING
ILUMINAÇÃO DE RETALHOTRACK LIGHTS
PUMA
SPAR

luminoso, índice de encandeamento e  temperatura da
cor adequados, mantendo o conforto visual, temperatura
ambiente e custo de energia controlados.
Volvo car dealership,
Vila Nova de Gaia, Portugal.
Retail Lighting
Iluminação de retalho
210
21
7
95
125
Ø
98
PRODUCT CODE POWER CRI BEAM ANGLE CCT LED LUMENS LUMINAIRE LUMENS
430.80.24.CT.FI 39 W > 80 24º
2700K
3000K
4000K
4025 lm 3616 lm
430.80.38.CT.FI 39 W > 80 38º 4025 lm 3655 lm
430.95.24.CT.FI 39 W > 95 24º 3500 lm 3045 lm
430.95.38.CT.FI 39 W > 95 38º 3500 lm 2950 lm
.CT
COLOUR TEMPERATURE OPTIONS
OPÇÕES DE TEMPERATURA DA COR
Please change .CT by one of the following options.

OPÇÕES DE TEMPERATURA DA COR
Please change .CT by one of the following options.
Por favor altere .CT por uma das seguintes opções.
1º suffix :		�  2700K	       3000K	            4000K.27 .40.30
.FI�
FINISHING OPTIONS
OPÇÕES DE ACABAMENTO
Please change .FI by one of the following options.
Por favor altere .FI por uma das seguintes opções.
2º suffix :              �Textured White                 Textured Black
Branco texturado	   Preto texturado
TBTW
ORDER OPTIONS
OPÇÕES DE ENCOMENDA
PRODUCT CODE POWER CRI BEAM ANGLE CCT LED LUMENS LUMINAIRE LUMENS
440.80.24.CT.FI 25 W > 80 24º
2700K
3000K
4000K
3250 lm 2847 lm
440.80.38.CT.FI 25 W > 80 38º 3250 lm 2965 lm
440.95.24.CT.FI 25 W > 95 24º 2750 lm 2475 lm
440.95.38.CT.FI 25 W > 95 38º 2750 lm 2500 lm
IP30 355º 90ºCLASS I
CLASSE I
230V
VOLTAGE

OPÇÕES DE TEMPERATURA DA COR
Please change .CT by one of the following options.
Por favor altere .CT por uma das seguintes opções.
1º suffix :		�  2700K	       3000K	            4000K.27 .40.30
.FI�
FINISHING OPTIONS
OPÇÕES DE ACABAMENTO
Please change .FI by one of the following options.
Por favor altere .FI por uma das seguintes opções.
2º suffix :              �Textured White                 Textured Black
Branco texturado	   Preto texturado
TBTW
ORDER OPTIONS
OPÇÕES DE ENCOMENDA
PRODUCT CODE POWER CRI BEAM ANGLE CCT LED LUMENS LUMINAIRE LUMENS
442.80.24.CT.FI 12 W > 80 24º
2700K
3000K
4000K
1056 lm 950 lm
442.80.38.CT.FI 12 W > 80 38º 1056 lm 975 lm
442.95.24.CT.FI 12 W > 95 24º 840 lm 756 lm
442.95.38.CT.FI 12 W > 95 38º 840 lm 775 lm
IP40 355º 90ºCLASS I
CLASSE I
230V
VOLTAGE